
02.10.2017

ZAAO nodrošina prasmju apgūšanu reālajā vidē
SIA ZAAO (ZAAO) sadarbībā ar 28 pašvaldībām
nodrošina vispārizglītojošajām skolām transporta
degvielas kompensāciju bērnu un jauniešu interešu
izglītības programmas apmeklēšanai reģionālajā
atkritumu apsaimniekošanas centrā (RAAC) “Daibe”.

Lai veiksmīgi realizētu interešu izglītības programmu, katru mācību gadu ZAAO ar
pašvaldībām noslēdz vienošanos par autotransporta degvielas izmaksu kompensāciju
skolēnu nokļūšanai no skolas uz RAAC “Daibe” un atpakaļ. Katra skola šādu iespēju var
izmantot vienu reizi mācību gadā.
Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmu licencē Pārgaujas novads, un šobrīd tā
licencēta līdz 2018./2019.mācību gadam. Programmā iekļautas četras tēmas – Atkritumu
veidi, otrreizējās izejvielas; Cilvēka un vides mijiedarbība, vides piesārņojums; Atkritumu
apsaimniekošanas veidi, otrreizējai pārstrādei derīgie materiāli un Ilgtspējīga attīstība,
“Nulles atkritumu koncepts”.
Mācību stundas laikā skolēni iegūst jaunas zināšanas par dabas procesiem, cilvēka un
vides mijiedarbību, tostarp atkritumu apsaimniekošanas veidiem, ko pastiprina poligona
apskatē redzētais – otrreizējai pārstrādei derīgo izejvielu sagatavošana nodošanai
pārstrādei, infiltrāta un poligona gāzes apsaimniekošana, kā arī praktiskie uzdevumi, kas
tiek veikti gan mācību stundā, gan arī teritorijas apskates laikā. Šajā mācību gadā mācību
stundas laikā skolēni dosies Dabas izziņas takā, lai pētītu un veiktu praktiskos darbus
grupās.
ZAAO piedāvātā vides izglītība kopumā ir vērsta uz bērnu un jauniešu līdzdalību vides
kvalitātes uzlabošanā. Izmantojot saistošas izglītošanas formas, tiek piesaistīta bērnu,
jauniešu un viņu vecāku uzmanība vides jautājumiem, veidota izpratne par videi
draudzīgu rīcību un atkritumu apsaimniekošanu, kā arī saudzēti dabas resursi, nododot
izmantoto iepakojumu otrreizējai pārstrādei.
Plašāka informācija par ZAAO vides izglītības aktivitātēm, kā arī mācību programmas
tēmu piedāvājums, ekskursijas apraksts un pieteikuma forma atrodama ZAAO mājas lapā
www.zaao.lv, sadaļā „Sabiedrības izglītošana”.

http://www.zaao.lv

